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ki haldoklik, igen őszintévé lesz,
elmaradnak a szerepjátékok, ön-

ző, érdek reakciók, ilyenkor valóban
a „szív teljességéből szól a száj”. Na-
gyon nem mindegy, ki mit mond, ho-
gyan köszön el ettől a materiális  vi-
lágtól. Hány és hány halálos ágyon el-
hangzott mondás maradt fenn, lehe-
tett  katharizzá  (megtisztulássá),  ne-
mesedett  emberi  aranymondássá.  
Az evangéliumok tanúsága szerint  a
kereszten  feszített  Jézus  hét  ízben
szólal  meg.  Vegyük  hát  sorba,  mit,
mikor kinek, mit üzen:

A

 „Éli, Éli, lama sabaktani – én Is-
tenem, én Istenem miért hagytál

el engemet?” Máté 27,46 
1

Sokak  által  félreértett,  magyará-
zott imádság, íme a szegény, elhagya-
tott Jézus keserűsége – még Isten is
elhagyta őt. De borzasztó. Nem erről
van szó!  Ez a  mondat idézet,  a  22.
zsoltár első verse, a mindenkori hal-
dokló zsidó férfi imádsága. Jézus ezt
idézi kis változtatással. A bibliai mad-
dua kérdőszó helyett a lámá-t mond-
ja. A maddua jelentése, elhagytál, mi-
ért engem, a téged hívőt? Számonké-
rő, ideges kérdés, a lámá jelentése el-
hagytál, de milyen célból, mi ezzel a
szándékod? Az odabízás hitvallása.

 „Atyám,  bocsásd  meg  nekik,
mert  nem tudják,  mit cseleksze-

nek.” Lukács 23,34 
2
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A keresztre adott akkori átlagem-
ber haldoklásában vagy kómába esett
és nem érzett semmit (ez volt a leg-
szerencsésebb),  vagy  már  úgyis
mindegy alapon – szidalmazni, átkoz-
ni  kezdett  minden-
kit  (római  császárt,
papokat,  Istent,
stb.)  –  vagy  éppen  kö-
nyörögni  kezdett  szaba-
dulásért, ígérve fűt-fát. Jézus
imádkozik.  Nem  mennyei
bosszút  kér  megaláztatásá-
ért  (pedig  az  a  kor  arról
szólt),  hanem bocsána-
tot a hóhéroknak, felje-
lentőknek, dühödt csa-
lódottaknak.  Az  örök-
kévalóság csendjében így imád-
kozik – értünk is – Urunk.

 „Bizony mondom
neked, ma velem leszel a pa-

radicsomban.”  Lukács 23,43
Néhány nappal nagypéntek előtt  Je-
ruzsálemben kisebb politikai  zendü-
lés tört ki, több római katona és a ve-
lük együtt munkálkodó zsidók halálát
okozva. Két másik embert is kereszt-
re adtak Jézus mellé. Kik ők? A zen-
dülés  aktív  közreműködői.  Egyesek
szemében  nemzeti  hősök,  igaz  ha-
zafiak,  mások  latroknak  mondják.
Akárkik  is,  az  egyik  őszintén  bűnt
vall, bűnbocsánatért könyörög (íme, a
halál  közvetlen  közelsége  így  tette
őszintévé). Jézus válasza áldott reha-

3

bilitáció, soha nem késő megtérni, le-
tenni bűnöket, át és megélni a felfog-
hatatlant, az áldott, igaz örök életet.

 „Atyám, a Te kezedbe tettem le
az  én  lelkemet.”  Lukács 23,46

A  haldokló  végren-
delete  ez  a  mondat.

Az emberré lett Istennek
nem  maradt  más,  mint

egy  ágyékkötő  (egy
szál köntösén már ko-

rábban megosztoztak a ka-
tonák), de szabad lelkét Is-
ten kezébe adja,  visszaadja
a teremtőnek. Nincs benne
sértődöttség,  csalódás,  de
akkor  is  és  ott  is  feltétel

nélküli  bizalom  Atyja
iránt.

4

 „Asszony,  íme  a  te
fiad! Íme a te anyád!”

János 19,26-27  
Mélyen  megható,  megindító,  hogy
iszonyú lelki-testi fájdalmai közepette
Jézus nem magát sajnáltatja, hanem a
keresztről is rendezi a rábízottak éle-
tét. Földi családja támasz nélkül ma-
radt, nevelőapja József  már régen ha-
lott, ő, a rangidős fiú is el kell hagyja
ezt a világot. Családfőnek megkéri Já-
nos  apostolt,  gondoskodjék  övéiről.
Kéri  Máriát,  fogadja  fiának  Jánost.
Rendezni  dolgainkat – erről  szól az
Úr ötödik szava.

5
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 „Szomjúhozom.”  János 19,28
Kettős  értelmű  szó,  egyrészt  az

Úr  fizikálisan  kimerült,  nagycsütör-
tök estétől nagypéntek délig semmit
nem  evett,  ivott,  éjjel  semmit  nem

aludt.  Hóhérai  adnak  neki  mirhás
bort (mekkora cinizmus, kánikulában
bort  adni  a  napon  aszalódónak  –
kész agyvérzés), majd ecetet (mekko-
ra gonoszság, kínzás, az ecet tisztítja
a  légutakat,  az  alélt  magához tér  és
újra érzi a szörnyű fájdalmakat.) Más-
felől  Jézus  megértést,  együttérzést
szomjúhoz. A kereszt alatt, környé-
kén senki nem érti  őt.  Mindenki a
maga  önző,  egyéni  vágyai  szerint
látja tettét.  Itt  érhető  tetten  az  Ő
igazi magánya.

6  „Elvégeztetett.”  János 19,30
A földi romantikus életlátás haj-

lamos  a  Jézusi  szót  lemondónak,
rosszkedvűnek gondolni. Vége, nincs
visszaút,  meg kell  halni.  Nem!  Dia-
dalkiáltás (suttogás), a három eszten-
dős messiási szolgálat győzelmi sum-
mázata.  Atyám,  amit  rám  bíztál,  el
tudtam végezni, Bartimeus lát, Lázár
kijött a sírból, Lévi Máté a te utadon
jár, testi-lelki nyomorúságból kijöttek
százai  magasztalnak  téged,  és  még
néhány  másodperc  és  végérvénye-
sen  megtöretik  a  halál  ősi  átka.
Elvégeztetett  –  Jézus  elvégezte  –
dicsőség Neki!

7

Berkesi Gábor

A kereszten válik láthatóvá
legjobban  Isten  szeretete,

az Agapé. Ott materializálódott. Ég
és  föld  között,  emberi  testben  ott
függ az Agapé. Nem a szögek tart-
ják, hanem a szeretet.

„
Gyökössy Endre
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A győzedelmes 
húsvét imája

ldunk Téged Atyánk, mert e na-
pon minden valóságos testi kín,

keserűség, és fájdalom felett,  a Krisz-
tusban  testé  lett  gyógyír  győzelmét
hirdeted!

Á

ldunk Téged Atyánk, mert húsvét
akaratod által tett emberi sorsfor-

dító áldozat, hol az életet nem a halál
követi; hanem a halált követi az Élet, a
minden sötétségen átragyogó kegyelem.

Á

ldunk  Téged  Atyánk,  hogy
Krisztus  feltámadását,  nekünk

valóságosan,  személyesen  szántad,
akik halálunk előtti életünkből Jézus
által  új  életre  támadhatunk,  s  „aki
győz,  annak nem árt  a második ha-
lál.” Jel 2,11b

Á

Németh Tamás

Uram, Jézus Krisztus, aki le-
győzted a halált és feltámad-

tál a halálból, add, hogy sohase feled-
jem: a Feltámadott velem van.

Add, hogy ne feledjem:
 Te velem vagy tanácstalanságom -

ban, hogy vezess és irányíts;
 Te velem vagy szomorúságomban, 

hogy vigasztalj és simogass;
  Te velem vagy megkísértetésemben, 

„

hogy erősíts és lelkesíts;
 Te velem vagy magányosságomban,

hogy felvidíts és barátom légy;
 Te velem vagy még a halálban is, 

hogy átvigyél az örök dicsőségbe.

Add, hogy érezzem, semmi sem vá-
laszt el engem Tőled, hogy velem 
vagy életemben és halálomban. 
Ámen.

Húsvéti reggeli ima

Ismerem
Ismerem Jézus éjszakáit,

és a bal lator istentelen magányát.

A jótett szelíd mezejét, s a merénylő

elhagyatott, üszkös kezét a tett után.

És ismerem a bárány vesztét,

úgy is, mint aki veszkődve topog

halálos esése előtt,

és úgy is, mint aki hitével

a meleg belsőt keresi.

Pilinszky János
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Presbiterek az Igéről
 Hálaadás  újság  új  rovatában
presbitereink  saját  szavaikkal

mutatkoznak be, és beszélnek kedves
igéjükről.  Elsőként  gyülekezetünk
rangidős  presbitere  Borsy  László,
valamint fia ifj. Borsy László válasz-
tottak igét.

A

Most azért az Urat féljétek,
és  őt  szolgáljátok  tökélete-

sen  és  igazán.  Tá-
volítsátok el azokat
az  isteneket,  ame-
lyeket atyáitok szol-
gáltak  a  folyamon
túl, meg Egyiptom-
ban,  és  az  Urat
szolgáljátok! De ha
nem tetszik nektek,
hogy az Urat szol-
gáljátok,  válasszá-
tok  ki  még  ma,
hogy  kit  akartok
szolgálni:  akár  azokat  az  isteneket,
akiket atyáitok szolgáltak a folyamon
túl, akár az emóriak isteneit, akiknek
a földjén laktok. De én és az én há-
zam  népe  az  Urat  szolgáljuk!”  Jó-
zsué 24,14-15

„

 honfoglalás befejezése után Jó-
zsué  a  Sikemi  országgyűlésen

ezt  az  intelmet  mondja  a  népnek.
Családalapításom óta én is ezt a célt

A

tűztem ki magam elé. De hogy tud-
tam, tudom én ezt teljesíteni? Példát
kell mutatnom, buzgón kell imádkoz-
nom, templomba járnom. Ha ezt lát-
ja a család ők is követni fogják a pél-
dámat. És hála az Úrnak ez így is lett.
Feleségem, aki katolikus vallású, min-
den vasárnap elkísér a templomba. A
fiam velem együtt a gyülekezet pres-
bitere.  A  nagyobbik  unokám az  új-
pest-belsővárosi  gyülekezetben
konfirmált.  A kicsi  évek  óta  jár  ve-
lünk a templomba, illetve a vasárnapi

iskolába.  A  szom-
bati  gyermekeknek
szóló programokon
is  gyakran  vesz
részt  a  nagymamá-
jával.  Ezért  adok
hálát  az  Istennek
minden nap.

Borsy László

j  rovat  az  új-
ságban.  Jól

hangzik! Egy ige –
egy  presbiter.  És,  egy  szerkesztői
„utasítás”: az igéről személyes szava-
kat írjunk. Kis gondolkodás után ki-
választottam a megfelelő igét. 

Ú

Amikor  Jézus  továbbment,
meglátott  egy  születése  óta

vak embert.  Tanítványai  megkérdez-
ték  tőle:  „Mester,  ki  vétkezett:  ez
vagy a szülei, hogy vakon született?”
Jézus  így  válaszolt:  „Nem  ő  vétke-

„
Borsy László - családi körben
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zett, nem is a szülei, hanem azért van
ez  így,  hogy  nyilvánvalóvá  legyenek
rajta  Isten  cselekedetei.  Nekünk  –
amíg  nappal  van  –  annak  a  
cselekedeteit  kell  végeznünk,  aki  el-
küldött engem. Mert eljön az éjszaka,
amikor  senki  sem  munkálkodhat.
Amíg a világban vagyok, a világ vilá-
gossága  vagyok.”  Ezt  mondta,
és  a  földre  köpött,  sarat  csinált  a
nyállal,  és  rákente  a  sarat  a  vakon
született  ember  szemeire,  majd  így
szólt hozzá: „Menj el, mosakodj meg
a  Siloám  tavában”  –  ami  azt
jelenti:  küldött.  Az  pedig  elment,
megmosakodott,  és  már  látott,  ami-
kor visszatért.” János 9,1-7 

ajnos genetikailag a szem nem a
családunk  erőssége.  Édesanyám

gyermekkora  óta  gyakorlatilag  egy
S

szemmel él teljes életet. Nekem sem
jó a szemem és mindkét gyermekem
is küzd ezzel a problémával. De ez az
ige erőt ad! A hit által a gondok meg-
oldást  nyerhetnek!  Ahogy  ezzel  a
problémával  indultunk,  akár  sokkal
rosszabb helyzetben is lehetnénk. De
hála az Úrnak ez nem így van! Ter-
mészetesen imádkozásaim témájában
gyakran  szerepel  a  látás  kérdése.
Ezek az imák, az Úr tudja, hogy mi-
ért,  de meghallgatásra találtak és re-
mélem, hogy ez a jövőben is így lesz!
Soli Deo Gloria!

Ifj. Borsy László

Nagyheti utaink
irágvasárnap  Jézus  rálépett
egy  nehéz útra.  Ő tudta,  át-

látta,  mi  vár  rá.  Miközben  a  tö-
meg  boldogan,  örömmel  fogadta
Jeruzsálem utcáin, Ő látta előre a
következő állomásokat is.  Látta a
Gecsemáné  kerti  gyötrődést,  a
magányt,  az  árulást,  a  megalázta-
tást,  a  testi  szenvedést,  a  halált.
De az útnak  itt  nincs  vége,  mert
mindig  van  még  egy  stáció:  ott
van a végén a feltámadás, az élet.
Biztos,  hogy  mi  nem igazán lép-
nénk  rá  erre  az  útra,  ha  ennyire
tisztán  látnánk  előre,  mi  minden
vár  is  ránk.  Jobb is,  ha nem is is-
merjük előre, mit hoz elénk az élet.

V
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Jézusnak mindent úgy kellett átél-
nie,  hogy  tisztában  volt  minden-
nek.  Sokszor  a  bizonytalanság,  a
jövő  kiszámíthatatlansága  
miatt  rettegünk,  mi  fog  velünk
történni.  A  lehető  legrosszabbat
feltételezzük,  arra  számítunk,
minden  baj,  gond,  nehézség,  be-
tegség velünk fog megesni. Nehéz
azt  mondanunk:  Atyám,  legyen
meg a Te akaratod, a Te kezedbe
teszem le életemet. Pedig ha meg-
állunk  a  keresztfánál,  átélve  sok
nehézséget,  szenvedést,  olyan  jó,
hogy van miben megtámaszkodni.
Hogy  van  ott  egy  erős  faszerke-
zet, amelynek neki lehet dőlni. De
szomorúságunkban  ne  csak  a
földre szegezzük a szemünket. 

ézzünk vissza az addig meg-
tett  útra,  mert  ekkor  jön  a

felismerés:  „mindeddig  megsegí-
tett  minket  az  Úr”  1Sám 7,12.
Mindent  oly  szépen  intézett.  Ha
nem is mindig úgy, mint ahogy mi
gondoltuk,  de  erőt  és  tapasztala-

N

tot adott, a bajban is megpróbálta
enyhíteni  szenvedésünket.  És
amikor  a  legboldogtalanabbnak
érezzük magunkat  a  keresztfának
dőlve, akkor a visszatekintés mel-
lett  nézzünk  felfele  is:  hiszen  a
kereszt csodája ad számunkra éle-
tet,  reményt.  „Mert  a  keresztről
szóló  beszéd  bolondság  ugyan
azoknak,  akik  elvesznek,  de  ne-
künk,  akik  üdvözülünk,  Istennek
ereje.” 1Kor 1,18 Jézus azért járta
végig  ezt  az  utat,  hogy  nekünk
könnyebb legyen saját életünk ös-
vényeit  kitaposni.  Ne  feledjük,
hogy  nagypéntek  egy  állomás.
Nagyon fontos, mérföldkő, de itt
nincs vége az útnak. 

ekintetünket  felemelve  a  ke-
resztre,  bizalommal  teli  szívvel

nézzünk előre. A legszomorúbb nap
után  ugyanis  mindig  érkezik  a  leg-
boldogabb nap: húsvét, a feltámadás
ünnepe. És folytatódik a naponkénti
csodás  megújulással:  a  Szentlélek
megerősítő,  vigasztaló  munkájával.
Nem kell  egyedül  végigjárnunk ezt
az utat egyedül.  Jézus már megtette
értünk,  helyettünk.  Ott  jár  mellet-
tünk,  mint  ahogy  az  emmausi  ta-
nítványok  mellett  volt.  És  ha  el-
csüggedünk,  elerőtlenedünk,  magá-
nyosnak és gyengének érezzük ma-
gunkat,  Szentlelke  által  mindig  ott
lesz velünk. Mert Ő velünk van „min-
den nap a világ végezetéig” Mt 28,20.

T
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Itt  szeretnék  megemlékezni  a  világ-
ban  élő  keresztyén  testvéreinkről,
akik nap mint nap életüket adják hitü-
kért.  Akik  halál-
ba  mentek  a  ke-
resztért,  akik  a
szenvedés  és  a
halál  árnyékában
is  a  feltámadt,
élő  Úr  Jézusra
néztek.  Legyen
áldott  emlékük!
Kívánom  min-
den kedves olva-
sónknak,  hogy a
húsvéti  öröm  segítse,  a  pünkösdi
erő támogassa útjuk során!

Isten  járjon  előttünk  az
úton, amerre megyünk, és

legyen segítségünkre életünk min-
den  útján.  Ezt  kívánom  neked,
magamnak és mindnyájunknak.”

„
Komjáthyné Berkesi Anna

Világimanap – 2015
Ökumenikus Világimanapi Is-
tentisztelet bűneink bocsánatá-
ért, testvéri szeretetben

 Budapest,  Pozsonyi  úti  Hála-
adás  Református  Nőszövetség,

mint eddig minden évben, igen nagy
szeretettel  készült  az  Ökumenikus

A

Világimanapra.  A  felkészülés  előtti
időben,  a  szolgálattevőink,  közöttük
én is, egymás után sorra megbeteged-

tünk.  Nem  tehet-
tünk mást, csak lé-
lekben  készültünk
az  Imanapra  és
imáinkban  folya-
matosan  kértük
Isten  kegyelmét,
szeretetteljes  se-
gítségét.  Ahogyan
eddig  mindig,  Is-
ten  most  is  meg-
segített bennünket

és a gyülekezetünkben kialakult szo-
kás szerint március 9-én, hétfőn este
megtartottuk az Imaestet, igen meg-
hitt  együttlétben  az  evangélikus  és
katolikus  testvérekkel  együtt,  közöt-
tünk Istennek hála, több fiatal rész-
vételével és szolgálatával.

maestünket  jelenlétével  megtisz-
telte Grendorf  Péter nagytisztele-

tű úr a Kassák utcai evangélikus gyü-
lekezet lelkésze. Közöttünk szolgált a

I
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Kárpátaljáról  családjával  együtt  
nemrég áttelepült Delényi István re-
formátus  nagytiszteletű  úr.  A  baha-
mai keresztény testvérek által válasz-
tott János írása szerinti szent evangé-
lium 13-ik részéből szólt  az alapige.
Jézus megmosta a tanítványok lábait,
és ezzel alázatból példát adott nekik,
ugyanakkor a mindenkori embernek,
közöttük  nekünk  is.  Imaestünk  ige-
hirdetője, Németh Tamás gyülekeze-
tünk segédlelkésze is erre az alázatra,
továbbá az egymás iránti feltétel nél-
küli szeretetre, megbecsülésre, és ter-
heink közös hordozására hívta fel fi-
gyelmünket.  Mindnyájunk  számára
fontos, hogy önző életünket elhagy-
va, Jézus Urunktól példát véve, for-
duljunk egymás felé. Így lehet ahhoz
a Jézushoz menni, bűnbánatot tartva,
aki a kereszten elhordozta bűneinket.
Ha életünkben ez a megérkezés nem
történik meg, bizony semmi közünk
nincs Jézushoz. Ezt kell nekünk meg-
érteni.  Bizony,  bizony  tegyük  szí-
vünkre a kezünket, és kérdezzük meg
magunktól.  Vajon  mi  megértettük,
hogy Jézus mit tett tanítványaival és
általuk  velünk?  Tanításait  megcsele-
kedjük,  vagy  csak  az  Igét  úgy  el-
mondjuk magunknak, esetleg közös-
ségben egymás között?  Imaestünket
Delényi  István  nagytiszteletű  úr
mindnyájunk  szívét  megérintő
bűnbánó-  és  hálaadó  imája,  vala-
mint áldása zárta.

 zeneszolgálatot,  mint  minden
más hasonló nőszövetségi ima-

alkalmunkon,  Berkesi  Gábor  nagy-
tiszteletű  úr  látta  el,  aki  mindenkor
nagy szeretettel  hirdeti  alkalmainkat,
adományaink  gyűjtésének  céljait,  és
nyújtja  nagylelkű segítségét  szolgála-
tainkhoz. A nőszövetségi, és a többi
felekezethez tartozó testvérek együtt,
és külön-külön kisebb csoportokban,
megízlelve az együttlét csodálatos ér-
zését,  még  sokáig  beszélgettünk  a
szolgálattevő  testvéreink  által  készí-
tett finomságokkal gazdagon megterí-
tett asztal körül.

A

egköszönöm  a  jelenlévő
Nagytiszteletű  urak  és  asz-

szonytestvérek szeretetteljes  szolgá-
latait. Mindnyájan hálát adunk Isten-
nek,  és  megköszönjük  kegyelmét,
hogy  gyülekezetünkben  is  lehetővé
tette  az  Ökumenikus  Világimanapi
istentiszteletünk  megtartását,  és
azon, a különböző felekezethez tar-
tozó  testvéreinkkel  való  közös
együttlétünket, imádkozásunkat.

M

Lambert Győzőné
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Húsvéti készülődés tanácstermünkben
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Gyülekezeti hírek
Húsvéti készülődés

Családi  délután  –  március  28.
Vasárnap  és  a  hétközi  hittanórákon
már hetek óta készülődtünk az Ün-
nepre  Igével,  énekekkel.  Virágvasár-
nap előtti szombaton pedig sok gyer-
mek  szüleivel  együtt  zenghette  az
énekeket tanácstermünkben, s élhette
bele  magát  a  Nagyhét  eseményeibe
filmbejátszás  és  lelkipásztorunk  tol-
mácsolása  segítségével.  A lázas  kéz-
műveskedés  lekötött  kicsiket-nagyo-
kat egyaránt. 

Hittanos információk

Kedves  Szülők!  Közeledik  a  leendő
első osztályos gyermekek iskolai be-
iratásának  időpontja  (április  16-17.)
Beiratkozáskor  nyilatkozniuk  kell,
hogy szeptembertől gyermekük a kö-
telező erkölcstan, vagy a helyette vá-
lasztható  hit-  és  erkölcstan(hittan)
órákon vesz majd részt. Amennyiben
a hittan mellett döntenek, ne felejtsék

el  megjelölni,  hogy  melyik  felekezet
által  szervezett  tantárgyat  választják.
A  leendő  ötödikes  gyermekek  felől
május  20-ig  szükséges  nyilatkozniuk
Egyházközségünk  a  területünkhöz
tartozó 5 iskolában szervez reformá-
tus hittanfoglalkozásokat a  kialakuló
igények szerint (Ének-Zenei és Test-
nevelési, Gárdonyi, Herman, Pannó-
nia  és  Vizafogó  Ált.  Isk.)
Szeretettel hívjuk és várjuk a gyerme-
keket a református hittanórákra! 

Horváth Éva, katechéta

Felnőtt konfirmandusok
Húsvét  hétfőjén  öt  felnőtt  konfir-
mandus tesz fogadalmat a gyülekezet
előtt. Konfirmandusaink: Dobi Ger-
gő, Gaszner Júlia, László Nóra Vivi-
en,  Szabó  Melinda  Anikó  és  Szabó
Nikolett.
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Ajánló
Timothy Keller: A tékozló Isten – 
és két elveszett fia

Lehet-e bármi újat mondani Jézus ta-
lán legismertebb példázatáról? A be-
vett magyarázatok a lázadó fiatalabb
fiú bűnösségét szokták hangsúlyozni,
ám a  híres  New York-i  lelkipásztor
szerint Jézus ismert példázatának iga-
zi  címzettje  a  mindenkori  „idősebb
testvér”, a kegyes gyülekezeti tag, aki
sokkal inkább elveszett, mint a láza-
dó fiatalabb. Saját jósága, törvénytisz-
telete vakítja el, betegsége, mivel nin-
csen  tudatában,  halálos  lehet.  Első-
sorban  az  önigazult  hívőnek  kell
meghallania  az  evangéliumot,  mely
nem  más,  mint  az  Atya  meghívása
szeretetének ünnepére.

Harmat kiadó, 1750 Ft.
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